
JOSE LUIS CASTRO LOPEZ
6.2 kW 15 de Noviembre de 2025

1C 375040311819

1,795 kWh $ 6,058

10 1,627 kWh $105

98.27 % BIMESTRE $ 5,953

$36,349.00 MXN $627.00 MXN $35,722.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.5 %



Propuesta 1 15 de Noviembre de 2025 30 de Noviembre de 2025

# 20250497

JOSE LUIS CASTRO LOPEZ  

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Fabricación de estructura en PTR

Subtotal $ 121,000.00

TOTAL (MXN) $ 121,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 36,349.00 $ 627.00 $ 0.00 $ 35,722.00 $ 35,722.00 $ -85,278.00

2 $ 37,439.47 $ 645.81 $ 0.00 $ 36,793.66 $ 36,793.66 $ -48,484.34

3 $ 38,562.65 $ 665.18 $ 0.00 $ 37,897.47 $ 37,897.47 $ -10,586.87

4 $ 39,719.53 $ 685.14 $ 0.00 $ 39,034.39 $ 39,034.39 $ 28,447.52

5 $ 40,911.12 $ 705.69 $ 0.00 $ 40,205.43 $ 40,205.43 $ 68,652.95

6 $ 42,138.45 $ 726.86 $ 0.00 $ 41,411.59 $ 41,411.59 $ 110,064.54

7 $ 43,402.61 $ 748.67 $ 0.00 $ 42,653.94 $ 42,653.94 $ 152,718.47

8 $ 44,704.69 $ 771.13 $ 0.00 $ 43,933.55 $ 43,933.55 $ 196,652.03

9 $ 46,045.83 $ 794.26 $ 0.00 $ 45,251.56 $ 45,251.56 $ 241,903.59

10 $ 47,427.20 $ 818.09 $ 0.00 $ 46,609.11 $ 46,609.11 $ 288,512.70

11 $ 48,850.02 $ 842.64 $ 0.00 $ 48,007.38 $ 48,007.38 $ 336,520.08

12 $ 50,315.52 $ 867.91 $ 0.00 $ 49,447.60 $ 49,447.60 $ 385,967.68

13 $ 51,824.98 $ 893.95 $ 0.00 $ 50,931.03 $ 50,931.03 $ 436,898.71

14 $ 53,379.73 $ 920.77 $ 0.00 $ 52,458.96 $ 52,458.96 $ 489,357.67

15 $ 54,981.12 $ 948.39 $ 0.00 $ 54,032.73 $ 54,032.73 $ 543,390.40

16 $ 56,630.56 $ 976.85 $ 0.00 $ 55,653.71 $ 55,653.71 $ 599,044.11

17 $ 58,329.47 $ 1,006.15 $ 0.00 $ 57,323.32 $ 57,323.32 $ 656,367.44

18 $ 60,079.36 $ 1,036.34 $ 0.00 $ 59,043.02 $ 59,043.02 $ 715,410.46

19 $ 61,881.74 $ 1,067.43 $ 0.00 $ 60,814.31 $ 60,814.31 $ 776,224.77

20 $ 63,738.19 $ 1,099.45 $ 0.00 $ 62,638.74 $ 62,638.74 $ 838,863.52

21 $ 65,650.34 $ 1,132.43 $ 0.00 $ 64,517.91 $ 64,517.91 $ 903,381.42

22 $ 67,619.85 $ 1,166.40 $ 0.00 $ 66,453.44 $ 66,453.44 $ 969,834.87

23 $ 69,648.44 $ 1,201.40 $ 0.00 $ 68,447.05 $ 68,447.05 $ 1,038,281.91

24 $ 71,737.90 $ 1,237.44 $ 0.00 $ 70,500.46 $ 70,500.46 $ 1,108,782.37

25 $ 73,890.03 $ 1,274.56 $ 0.00 $ 72,615.47 $ 72,615.47 $ 1,181,397.84

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,797.0 1,658.5 1,678.7 1,726.0 1,866.2 1,928.9

Consumo actual 2,087.0 1,252.0 1,023.0 2,017.0 2,035.0 2,357.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


